[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения Чернавский сельсовет от 27.12.2013 г. № 29  «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы»

       В целях повышения эффективности использования денежных средств в рамках программы Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы», руководствуясь Уставом сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную Программу Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области №  29 от 27.12.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации сельского

поселения Чернавский сельсовет

                               Т.А.Халяпина
с. Чернава
05.08.2015 г
№29
                                                                                                                                                                      Приложение 2

к изменениям в муниципальную Программу  «Устойчивое развитие территории сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014 – 2020 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Устойчивое развитие территории сельского поселения

Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района на 2014-2020 годы
за счет средств местного бюджета

                                                                                                                                                                                                        Таблица

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Программа «Устойчивое развитие территории сельского

поселения Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 годы»

	Администрация сельского поселения Чернавский сельсовет, МБУК

« Чернавский       поселенческий
Ц    центр культуры и досуга»

	913

	230 0000

	32334,6
	7919,3
	7047,3
	3398,4

	3492,4

	3492,4

	3492,4

	3492,4

	2.
	Подпрограмма 1

Повышение эффективности функционирования органов местного самоуправления сельского поселения Чернавский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Администрация сельского поселения Чернавский сельсовет

	17275,4
	2934,8
	3421,6

	2183,8
	2183,8
	2183,8
	2183,8
	2183,8

	3
	Основное мероприятие 1

подпрограммы 1

 финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	913
	0104
	0020400
	1904.3
	1904.3

	913
	0104
	2310011
	9453,0

	1575,5
	1575,5
	1575,5
	1575,5
	1575,5
	1575,5

	913
	0104
	2310012
	2919,0

	924,0
	399,0
	399,0
	399,0
	399,0
	399,0

	4
	Основное мероприятие 2

подпрограммы 1

 финансовое обеспечение деятельности главы администрации сельского поселения

	913
	0102
	0020800
	559,3
	559,3

	5.
	Основное мероприятие 4

подпрограммы 1

 Модернизация компьютерного оборудования и программного обеспечения

В том числе:

	913
	0104
	2319999
	46,9
	46,9

	913
	0113
	2319999
	300,0

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	913
	0113
	2318626
	34,4

	34,4

	приобретение информационных услуг  с использованием информационно правовых  систем

	913
	0104
	2319999
	39,4
	39,4

	913
	0113
	2319999
	264,0

	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	913
	0113
	2318626
	34,4

	34,4

	 приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета

	907
	0104
	2319999
	7,5
	7,5

	913

	0113
	2319999
	36,0

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	создание условий для обеспечения жителей услугами связи в целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме

	913
	0113
	2319999
	60,0

	60,0

	913
	0113
	2318639
	279.4

	279,4

	6.
	Основное мероприятие 5

подпрограммы 1

Передача полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	913
	0104
	2317001
	52,5
	52,5

	913
	0106
	2317001
	387,1
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3

	7.
	Основное мероприятие 6

подпрограммы 1

мероприятия, связанные с проведением политики по предупреждению коррупции

	913
	0314
	2319999

	8.
	Основное мероприятие 7

подпрограммы 1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	913
	0203
	2315118
	154,1
	154,1

	9.
	Основное мероприятие8

подпрограммы 1

Выплаты доплат к пенсиям муниципальных служащих

	913
	1001
	2319999
	162,4
	162,4

	913
	1001
	2310100
	624,0

	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	10.
	Основное мероприятие 9

подпрограммы 1

Расходы на организацию благоустройства, ремонта и восстановления воинских захоронений, памятников обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, о ветеранах и жертвах ВОВ

	913
	0113
	2318635
	339,0

	339,0

	11.
	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории    сельского поселения Чернавский сельсовет  на 2014-2020 годы»

	18,0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	12.
	Основное мероприятие 1

подпрограммы 2

 подготовка и проведение мероприятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	913
	 0309
	232 9999

	13.
	Основное мероприятие 2

подпрограммы 2

 подготовка и проведение мероприятий по пожарной безопасности

	913
	0310
	232 9999
	18,0
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	14.
	Основное мероприятие 3

подпрограммы 2

подготовка и проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

	913
	0314
	232 9999

	15.
	Подпрограмма 3

«Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории   сельского поселения  Чернавский сельсовет на 2014-2020 годы».

	5657,7
	1109,7
	858,0
	738,0
	738,0
	738,0
	738,0
	738,0

	16.
	Основное мероприятие 1

подпрограммы 3

Передача полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	913
	0409
	2337003
	18,3
	18,3

	17.
	 Основное мероприятие 2

подпрограммы 3

организация водоснабжения населения

	913
	0502
	233 9999
	210,0
	210,0

	18.
	Основное мероприятие 3

подпрограммы 3

организация освещения улиц

	913
	0503
	233 9999
	4228,4
	429,5
	608,9
	638,0
	638,0
	638,0
	638,0
	638,0

	19.
	Основное мероприятие 4

подпрограммы 3

организация озеленения территорий сельского поселения

	913
	0503
	233 9999
	15,0
	5,0
	10,0

	20.
	Основное мероприятие 5

подпрограммы 3

содержание мест захоронения

	913
	0503
	233 9999
	9,0
	9,0

	21.
	Основное мероприятие 6

Подпрограммы3

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организация благоустройства территории сельского поселения

	913
	0503
	233 9999
	892,1
	437,9
	239,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	22.
	Подпрограмма 4

«Развитие социальной сферы в   сельском поселении  Чернавский сельсовет на 2014-2020 годы»

	9383,5

	3874,8
	2764,7
	473,6
	567,6
	567,6
	567,6
	567,6

	23.

	Основное мероприятие 1

подпрограммы 4

предоставление субсидии на содержание МБУК «Чернавский поселенческий центр культуры и досуга»,  в том числе:

	913
	0801
	4409900
	3421,8
	3421,8

	913
	0801
	2340900
	5448,7

	2754,7
	463,6
	557,6
	557,6
	557,6
	557,6

	предоставление субсидии на повышение оплаты труда работников культуры муниципальных учреждений

	913
	0801
	2348630
	443,0
	443,0

	24.
	Основное мероприятие 2

подпрограммы 4

организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту, по работе с детьми и молодежью

	913
	1102
	234 9999
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

1Финансирование указывается в целом по основному мероприятию, а также в разрезе каждого исполнителя по кодам бюджетной классификации».
Приложение 3

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие территории сельского поселения

Чернавский сельсовет

 Измалковского муниципального района Липецкой области

                                                                                                                                                                на 2014 – 2020 годы»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения

Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района на 2014-2020 годы»

                                                                                                                                                                                                         Таблица

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие территории сельского поселения

Чернавский сельсовет Измалковского муниципального района на 2014-2020 годы»

	Всего
	32334,6
	7919,3
	7047,3
	3398,4
	3492,4
	3492,4
	3492,4
	3492,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 Бюджет сельского поселения
	32344,6
	7919,3
	7047,3
	3398,4
	3492,4
	3492,4
	3492,4
	3492,4

	Бюджет сельского поселения

	средства внебюджетных источников1

	2
	Подпрограмма 1

 «Повышение эффективности функционирования органов местного самоуправления сельского поселения Чернавский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	17275,4
	2934,8
	3421,6
	2183,8
	2183,8
	2183,8
	2183,8
	2183,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Бюджет сельского поселения
	17275,4
	2934,8
	3421,6
	2183,8
	2183,8
	2183,8
	2183,8
	2183,8

	Бюджет сельского поселения

	3.
	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории    сельского поселения Чернавский сельсовет  на 2014-2020 годы»
	Всего
	18,0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Бюджет сельского поселения
	18,0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 3

«Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории   сельского поселения  Чернавский сельсовет на 2014-2020 годы».

	Всего
	5657,7
	1109,7
	858,0
	738,0
	738,0
	738,0
	738,0
	738,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Бюджет сельского поселения
	5657,7
	1109,7
	858,0
	738,0
	738,0
	738,0
	738,0
	738,0

	Бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 4

«Развитие социальной сферы в   сельском поселении  Чернавский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	9383,5
	3874,8
	2764,7
	473,6
	567,6
	567,6
	567,6
	567,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Бюджет сельского поселения
	9383,5
	3874,8
	2764,7
	473,6
	567,6
	567,6
	567,6
	567,6

	Бюджет сельского поселения

	средства внебюджетных источников1

1 - средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности».